1

台灣職業健康護理學會第六屆第 6 次理監事會議記錄

一、時間：中華民國 112年 8月 12日上午 10點 00分

二、地點：台中市中區民權路 100號 11樓之 1

三、主席：張瑞靜

四、出席人員：(理事)曾翠屏、莊雅婷、林慧華、林岱誼、石善德、蔡奉宏、李曉萍

(監事)王睿羚、洪麗英、洪素真

五、請假人員：(理事)邵蓓之

(監事)洪素真

六、列席人員：劉慧美、張麗惠、吳育鑫

七、主席致詞：(略)                                                紀錄：劉慧美

八、報告事項：

(一)、追蹤事項：

1. 職業健康服務書籍發送進度：截至 112 年 6 月 30 日止，共發送 1,263 份(會員：

386份，售出、公關、OHN52課程講義使用：857份、受潮不堪使用：20)，剩餘

737本。

➢ 決議：持續發送。

2. 本會職業健康服務教材修訂執行報告：

(1) 112年 6月底與漢斯印刷聯繫，漢斯印刷提供二校內頁修改及封面確認；三校

增加一篇序言(江素珍前理事長)及版權頁，全冊頁數 340頁。

(2) 漢斯印刷告知原報價單已逾半年且有增加頁數，確認頁數後廠商提供新報價

單，印刷費 72000(未含稅)、設計費 40000，總額:印刷費(含稅)$75,600+設計費

$40,000=$115,600 元，111年已付四成設計費(-$16000)，尾款$99600 元未付。

111年 12月書本成本為$227846/500 本=$455.69元，112 年 7月報價單費用異

動後書本成本為$232046/500 本=$464.09 元，原書本定價為 450元已超過成本，

建議定價為 600 元，以便後續販售書本優惠活動。以下為參考建議：

⚫ 建議售價 600 元/本

⚫ 優惠價格：

5本以下均為原價

會員價九五折，每本售價 570元

訂購 6-10 本打九折，每本售價 540 元

訂購 11-20 本打八五折，每本售價 510 元

訂購 21本以上打八折，每本售價 480 元

(3) 112年 7月底前完成三校，待理監事會議確認定稿之後，即進入印刷程序，原

預定於 8 月底出版，但 ISBN 需先確認書本定價，若於理監事會議上決議書本

定價，出版日期將延至 112年 9月。

➢ 決議：優惠價格-會員價八折，非會員九折，OHN52上課學員免費贈送，其他

不變。

        3. 購買 VR 情境相關設備作業進度：

(1) HTC 會計將於 7月中旬開出發票，第一筆款項預計於 7月底匯入 HTC 提供之

帳戶，第二筆款項(尾款)於 8月底匯入。

2

(2) 完整課程共四天，8/12 上午線上、8/19 整天實體、8/26 上午線上、9/23上午成

果發表。

➢ 決議：

1. 原訂 8月份的課程延期辦理，目前上課日期及模式尚未確定，待確定後將

儘快公告週知並開放會員代表報名，可上課人數總額扣除理監事後，剩餘

名額依報名順序錄取。

2. 此課程申請衛福部護理積分。

3. 此為免費課程，午餐請學員自理。

         4. 112年度從事勞工健康服務護理與相關人員在職教育訓練課程報名狀況追蹤。

附件一

➢ 決議：無異議，通過。

(二)、財務報告：

      112年度 3-6月決算表及研習會收支表，已由財務委員審視完成。附件二

➢ 決議：無異議，通過。

 (三)、會員現況：

112年 4-6月會員新入會人數共 18人，依程序辦理完成，請覆核。附件三

➢ 決議：無異議，通過。

(四)、訓練報告：附件四

112年辦理課程-EN23 共 12期，第 1-6期已結案。

1. OHN52共 3期，第 1 期已結案。

2. OHNCE共 4 期，第 1 期已結案。

3. ENCE共 13期，第 1-7期已結案，第 6 期因報名人數不足取消。

4. EMS-OHN RENEW共 3期，高雄場已結案。

  EMS-OHN加開台北場，共 2期，未開課。

➢ 決議：無異議，通過。

(五)、會務報告：

     1.教育訓練委員會：4-6月份 E教材及題庫皆於每月 10日於官網上架完畢。

2.學術暨政策發展委員會：

(1) 第三十期會訊已於 112年 6月 30日發刊。

(2) 學術活動獎勵通過者-楊晴雯、姚奕萱，已邀請撰寫三十期會訊並於 6/2將

投稿稿件放置學會官網-資訊交流供會員參閱。

(3) 第三十一期會訊-7/10 發MAIL請示學術委員及理事長提供會訊撰稿人選。

(請學術委員於 7/17 前提供撰稿人選)，7/21 確定經驗分享撰稿人為王紫藺

護理師-化學性危害-正己烷 健康管理經驗分享、崔臻禾護理師-健康的守

門員～職業衛生護理師，7/25 確認新知分享撰稿人為杜家興心理師、陳美

滿老師。

➢ 決議：無異議，通過。

九、提案討論：

(一) 會員學術發表獎勵辦法條文新增。附件五、附件六

3

➢ 會員學術發表獎勵辦法修正對照表：

現有條文 修正條文 備註

第三條  申請案件請填具會員

學術研究發表獎勵申

請表，並檢具足以證

明發表之相關資料。

第三條  申請案件請填具會員

學術研究發表獎勵申

請表及學術發表獎勵

申請授權聲明書，並檢

具足以證明發表之相

關資料。獎勵金申請以

每人一年一篇為限。

1. 新增填具「學術

發表奬勵申請授

權聲明書」。

2. 新增申請上限。

➢ 決議：無異議，通過。依修正內容執行。

(二) E教材是否改為一季一次。

➢ 決議：

1. 因點閱率低、教材品質及成本考量，改為一季發刊一次，教材內容待評估後

再議。

2. 請育鑫向全聯會確認 E教材部份是否可申請衛福部護理通訊學分。

(三)職管師甄審事宜。

➢ 說明：

1. 甄審作業明年度是否持續進行?

2. 107年度職管師預計 113年進行換證，換證積分作業是否持續進行?

➢ 決議：

1. 考量此證照為學會的專業認證及在職場之附加價值，甄審作業依辦法規範二

年舉辦一次，唯簡章內的報考人數上限不需受限。

2. 換證作業積分統計持續進行。

(四)112年度工作坊課程安排。

➢ 說明：

1. 下半年度工作坊排程。附件七

2. 提案：近期與東洋藥品合作免費課程，報名踴躍但開課當天到場不到報名人

      數一半，為確保學員出席率，未來辦理免費課程將向學員預收保證金

500 元，於開課當天出席時退回，避免造成資源浪費。

➢ 決議：無異議，通過。

(五)聯誼活動補助辦法討論。

➢ 提案：可跨區參加，每年僅限申請一次餐費補助。(提案人：李曉萍理事)

➢ 決議：無異議，通過。

  (六)中山附醫職業衛生護理中心教育訓練規劃相關事宜。附件八

➢ 決議：無異議，通過。若該中心有進一步的合作意願可再深入洽談合作內容後

評估。

十、臨時動議：

(一) 從事勞工健康服務護理與相關人員專業訓練(OHN52)課程事宜。

➢ 討論：課程取消因素主要為以下成本考量：

4

1. 學會開課成本相較於其他開課單位高，主要是因為講師費部份拉高成本，目前

學會講師費皆為$2,000/時，若調降勢必全部課程都得調整，可能影響講師授課

意願。

2. 實施電腦測試後，開課單位需支出的人力成本及手續費、郵資等需自行吸收，

增加成本。

➢ 決議：上述成本為固定支出無法壓低，未來上課學員免費送職業健康服務出版品

及考題重點彙整，吸引學員報名，提高競爭力。

(二) 明年度工作坊課程安排，請在 10 月份以前將資料(含課程 PPT 講義、課程主題及大

綱、講師名單)提供給秘書處，俾利後續送職安署審核職護 3 年 12 小時在職訓積分

課程內容，於下次會議追蹤決議。

➢ 決議：無異議，通過。

(三) 韓國職護參訪團交流事宜-主辦單位為職安署，學會為配合單位，目前日期預訂為 10

月 20日(五)，其他細節部份待職安署通知確認後轉知，近期將提報可參加之理監事

名單至職安署。

➢ 決議：無異議，通過。

十一、下次會議時間：暫訂 112年 10月 20日。

十二、散會。13點 50分會議結束。